
Subsidieregeling Sociale Basis 

Burgemeester en wethouders van Oss; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Oss 2023 

  

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 14 december 2023 over de visie ‘Sociale basis Oss 2024. 

De kracht van samen leven’ 

  

Besluit vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

  

Subsidieregeling Sociale Basis 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
a. Sociale basis: de sociale basis gaat allereerst over de sociale verbanden van inwoners onderling 

waardoor mensen kunnen samenleven, elkaar kunnen ontmoeten en kunnen meedoen. En daar- 

naast over de sociale infrastructuur en de fysieke leefomgeving van inwoners die hier ondersteu- 

nend aan is. 

b. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies. 

Artikel 2 Toepasselijkheid van de Algemene Subsidieverordening Oss 2023 
De Algemene Subsidieverordening Oss 2023 is van toepassing op deze subsidieregeling voor zover 

hiervan niet bij deze subsidieregeling is afgeweken. 

Artikel 3 Doel van de regeling 
Doel van de subsidieregeling is om activiteiten te stimuleren die bijdragen aan het versterken van de 

sociale basis. 

Artikel 4 Activiteiten 
In de Subsidieregeling Sociale Basis onderscheiden we twee categorieën. 

  

Omzien naar elkaar of ontmoeten 

Laagdrempelige activiteiten die er op gericht zijn dat (kwetsbare) inwoners meedoen, elkaar kunnen 

ontmoeten en zo lang mogelijk deel kunnen nemen aan het maatschappelijk leven in Oss. 

Hieronder wordt verstaan: 

a. Activiteiten op dorps- of wijkniveau die zich richten op meedoen of ontmoeten. Zoals bijvoorbeeld 

inloopactiviteiten, samen eten, klussen en vervoer. 

b. Gemeentebrede activiteiten in Oss die zich richten op meedoen of ontmoeten. Zoals lotgenoten- 

contact of maatjesprojecten. 

Vervangen of voorkomen van duurdere hulp 

Activiteiten in Oss die er op gericht zijn dat (kwetsbare) inwoners zelfstandig(er) kunnen blijven meedoen 

zonder (zwaardere) professionele hulp. 

Hieronder wordt verstaan: 

a. Activiteiten die duurdere hulp door beroepskrachten vervangen. Zoals bijvoorbeeld ontmoeting 

georganiseerd door vrijwilligers met eventuele ondersteuning door een beroepskracht als vervan- 

ging voor geïndiceerde dagbesteding; 

b. Activiteiten die duurdere hulp door beroepskrachten voorkomen. Zoals bijvoorbeeld ondersteuning 

van mantelzorgers of inwoners die elkaar helpen. 

Artikel 5 Doelgroep 
De regeling is van toepassing op rechtspersonen en natuurlijke personen die actief zijn binnen de ge- 

meente Oss en aantoonbaar bijdragen aan de ambitie van de sociale basis in Oss. 

Artikel 6 Bedrag van de subsidie 
Het maximale bedrag dat kan worden aangevraagd is: 

a. Voor subsidieaanvragen ‘omzien naar elkaar en ontmoeten‘ € 10.000; 

b. Voor subsidieaanvragen ‘vervangen of voorkomen duurdere hulp € 50.000. 

Nr. 18210 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2025 nr. 18210 16 januari 2025 1 



Artikel 7 Aanvraag 
1. De aanvraag voor een bijdrage moet schriftelijk (mag ook per email) worden ingediend bij de 

gemeente Oss. 

2. De aanvraag kan worden ingediend vanaf 1 december voorafgaand aan het subsidietijdvak. 

3. Bij de aanvraag legt de aanvrager in ieder geval de volgende gegevens voor: 

Voor subsidieaanvragen ‘omzien naar elkaar en ontmoeten‘: een activiteitenplan en begroting; a. 

b. Voor subsidieaanvragen ‘vervangen of voorkomen duurdere hulp’ geldt in aanvulling op 

artikel 4 van de Algemene Subsidie Verordening 2023: een onderzoeksplan gericht op ver- 

vanging van duurdere hulp. 

5. De aanvraag geeft er blijk van dat er ook naar andere mogelijkheden van financiering is gezocht. 

6. De aanvraag moet zijn ontvangen voordat de activiteiten worden uitgevoerd. 

7. Een aanvraag kan niet met terugwerkende kracht worden ingediend. 

8. Aanvragen dienen naar waarheid en volledig te zijn ingevuld. 

Artikel 8 Subsidiabele en niet subsidiabele kosten 
1. Subsidiabele kosten zijn: 

Redelijke kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden en die noodzakelijk zijn 

voor de uitvoering van de activiteit; 
• 

• Organisatiekosten (algemeen, bestuur, secretariaat, kantoorkosten, PR) en huisvestingskosten 

die noodzakelijk zijn om de activiteit plaats te laten vinden en waarvoor geen goedkopere 

alternatieven zijn; 

• Materiaalkosten, op basis van de goedkoopst mogelijke kosten of redelijke kosten bij gebruik 

van duurzame materialen; 

• Vrijwilligerskosten (vergoeding kosten, scholing, waardering); 

• Kosten voor de inzet van beroepskrachten, indien begeleiding van de activiteiten expertise 

vraagt die niet van vrijwilligers verwacht kan worden en binnen een voor de betreffende 

functie redelijk uurtarief. 

2. Niet subsidiabele kosten zijn: 

Kosten van activiteiten met het karakter van een receptie, een feest of een jubileum; • 

• Uitgaven voor consumpties, reis- en verblijfskosten, prijzen en prijsuitreikingen; 

• Kosten van reguliere lessen of activiteiten van de aanvrager. 

Artikel 9 Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 7 van de Algemene Subsidieverordening Oss 2023 kan het college een subsidie 

op grond van deze regeling weigeren indien: 

1. De activiteiten van commerciële aard zijn. 

2. De activiteiten reeds plaats hebben gevonden. 

3. De activiteiten niet uitvoerbaar, realiseerbaar of financieel haalbaar zijn. 

4. Naar het oordeel van het college: 

- sprake is van een activiteit waarin al op andere wijze wordt voorzien of waarvoor financiering 

op grond van een andere regeling is voorgeschreven of mogelijk is; 

- in de wijk/het gebied waarop de aanvraag betrekking heeft al voldoende aanbod is dat in 

de vraag voorziet; 

- voor de betreffende doelgroep waarop de aanvraag betrekking heeft al voldoende aanbod 

is dat in de vraag van de doelgroep voorziet. 

5. De activiteiten naar het oordeel van het college niet passen binnen de subsidiabele activiteiten 

zoals omschreven in deze regeling. 

6. Als het subsidieplafond bereikt is. 

Artikel 10 Subsidieplafond 
Het college stelt jaarlijks voor elke categorie benoemd in artikel 4 een subsidieplafond vast. 

Artikel 11 Volgorde 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van aanvragen, totdat het 

subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager de gelegenheid heeft gehad om de aanvraag aan te vullen dan geldt als datum 

van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

3. Indien het subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden doordat een 

aantal aanvragen op dezelfde dag wordt ontvangen, dan vindt er loting over de rangorde van die 

betreffende aanvragen plaats. 

Gemeenteblad 2025 nr. 18210 16 januari 2025 2 



Artikel 12 Verantwoording 
Bij inwilliging van de subsidieaanvraag ontvangt de aanvrager een beschikking tot subsidieverlening 

waarin wordt aangegeven hoe verantwoording plaatsvindt. 

Artikel 13 Betaling 
Betaling van het subsidiebedrag kan vanaf € 5000 plaatsvinden in meerdere termijnen. 

Artikel 14 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een belanghebbende afwijken van deze subsidie- 

regeling. Dit kan voor zover strikte toepassing van deze regeling leidt tot onbillijkheid van overwegende 

aard. 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sociale Basis gemeente Oss. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 19 november, 

De secretaris, 

H. Reints 

De burgemeester, 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans 

Gemeenteblad 2025 nr. 18210 16 januari 2025 3 


